CITTA'DIY CI
PROVINCIA DI LATINA

.{ GIPARTIMENTO | DIPARTIMENTO ~ URBANISTICA € GESTIONE  DEL [
J SETTORE

; LAVORI PUBBLICKE £ MANUTENZIONE BEMI CUOLTURALY f

DBETERMINAZIONE

i di completamento rimozione della p ta di crolli in {ocalita Pisco
Montano e in Via delle Cave. Affidamento incarico professionista inerente
Fattivita di geologo - rettifica determinazione dirigenziale n. 194 del 07.08.2012
Gen. 434 del 12.06.2012 Dott. Gaol, Antonio Vernile,.

L'anno 2012, addi 21 del mese di giugno, alle ore 12.00 nel proprio ufficio

I RESPONSABILE DEL SETTORE

Visth lo statuto comunale ed i vigente regolamente di contabilitd;
Visto il vigente regolamento di organizzazione degh uffici e del sepvizi;

Visto fart. 107 del D, Lgs.vo 267/2000;



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Fremesso che

- Con debberazion: di GO 0 76 del 24022012 ¢ siato approvate il progette definiive relativo
at lavor di completamento della pericolositd crolli in focalitd Pisco ]‘vlmm:ma ¢ Vig delle Cave
cont fa rimodulazione del quadro economico per Pimporto sotale &8 € 4.000.000,00 di cud per
favort € 2 850,000,800 (€ 2.545.000,00 per Lavori a base d'asta ed € .%():a.ﬂ'(i 0,00 per oneri della
sieurezza) € 1.150.000,00 per somme a disposizione, nel quale ¢ stata previsia tra o spese
teeiiche Ia percentuale del 5% dellimporto complessivo dei lavori, per Ia plmgcmxmm i

conformitd a quanto stabilito nella nota del Commissario Straordinario (Reglone Lazio) n. 48

del 181111 relativa allatteariope dell’ Accordo di Programma in oggetto, in corso di
pertezionamento;
- Con determinazione n. 240/gen. del 27032012 & stato approvato schema della lettera dinvito

per Pincarico a professionista ingrente 1';;1“'1\#1 ta di geologo:
- Che von determinazione dingenziale n. 164 del 15032012 Gen n. 419 del 06062012 a
seguito di gara & stato atfidato i lavore, assunte UMimpegno ¢ approvata la relativa convenzione;

- che con detenminazione dirigeiziale 0,194 del §7.06.2012 Gen nd34 del 12.06.2012 & stato
retitficato i punto 3) della determinazione divigenziale 1164 del 13.05.2012 Gen n.s H ded
06,06,2012, od approvato lo schema di convenzione,

Viste che occorre rettificare b convenzione approvata con defermingzione divigenziale n.194 del
07.00.2012 Gen n.434 del 12.06.2012 al fine di procisare Vesatto owgetto dellincarico e esatto
svolgimento dello stesso;

DETERMINA

di rettificare o convenzione approvala con atte dirigenziale 0,194 del 07.06.2012 Gen. 14734 del
12062012

db approvare Patlegato schema di convenzione;
di dare atto che 1l presente provvedimento:

- ha effetto mmediato pon comportando onerd a corieo del bilancio @ non va peranto sattoposto ol
visto del Responsabile del servizio finapziario (253, quinto comma,della legpe 142/90, sostituite
dattart.6, comma 1 della legge 127/97;
- Vit pubh!m ata all’ Albo Pretonio on line del Comune per 15 glomi consecutivi,
- va comumeate per conoseenza, alla Glunta Comunale wamite UUTTcio Sepreteris Generale:
- va anpotata nel registro delle determinazioni, conservato presso i Dipartimento atfari Geperali-
Sepretoria Generabe,




Rep.

CUPTA DE TERRACINA
{(Provincia di Latina}

PIFARTIMENTO LL.PP. - RETI E SERVIZI
SETTORE PROGRAMMAZIONE, PROGETTAZIONE ED APPALTI

del

OGGETTO: Lavor di completamento rimozione della pericolosita i crolll in losalita Pisco
Montanio & in Via delle Cave,

CONVENZIONE PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE INERENTE L'ATTIVITA' DI

GEOLOGO
TRA

It Comune di Terracina (Provincia di Latina), Partita LV A, e Codice Fiscale 00246180590,
rappresentato dal Dott. Ing. Armando Percoco, nato a Terracina {LT), it 04.02.19585 -
Codice Fiscale PRC RND 55804 L120C, in qualita di Responsabile del Settore
Programmazione, Progettazions ed Appalti, che si seguito sard individuato come “Ente
Committenta”

k-

i Geologo Antonio VERNILE, nato a Colleferre & residente a Cofieferro Via F.Uli Cervi 15,
scritto alifOrdine dei GEOLOGI della Regione LAZIO con d n. 338, Partita LVA.
00838811008 e ¢ f. VRN NTN 50H13 CB5BC che di seguito sard individuato come
‘Professionista”

PREMESSO

che con delerminazione dirgenziale n. 184 del 15.05.2012 Gen. n418 del
£6.06.2012, & stato conferito al Professionista lincarice di geologo del lavort di
completamento rimozione delfa pericolosita di crolli in localitd Pisco Montano e th
Via delle Cave, per limporto di € tBury )
at fordo di LV A ed oneri di legge e che Patto stesso é stato pubblicato in data
sul gite istituzionale dellEnte;

che {a proposta tecnico-economica del Professionista fornita allEmte Committente,
¢ parte integrante del presente atto al quale si allega sotto la lettera "A™;

che it Responsabile Unico del Procedimenio & f Geormn. Roberto Della Fomace
dipendente comunale presso i Dipartimento Lavori Pubblici;

S TIFULA B SECONVIENE QUANTO SEGUE



Articolo 1
Oggetio deli'incarico

L' Ente Committente affida al Frofessionisia, che accetta Vincarico professionale che
consiste in saggl d'indagine geologiche e gmteu’nrhﬁ, studio e relazione geoclogica,
monitoraggio e studic ambientale M CARATTERE GEOLOGICOD det lavor di
compietamento rimozione della pericolosita di crolli in localita Pisco Montano e in Via
delle Cave.

Articelo 2
avelgtmento dell nearico

I Professionista incaricato, nello svolgimento dellincarico rcevuto, dovid attenersi alle
indicazioni fornite dall’Ente Committente con impegno espresso di osservare ogid prescrizione
che sard data o di ottemperare ad eveptuali richieste di modifiche od im'«,;;nwi(mi fino alla
defimiiva approvazione da parie © egh organl competent? senza pretesa i maggion &,wmpmm 0
Fmnhorse spese {",-.,,f{‘,. j ‘. E f( ?"Hil""" Hi O OPER INTEGRAZIOND D CARATTE

IMVEPR BN ""']E"U?»i’r'\ A COMPETENAL PROFESRHINALL
WARLA B ANIS: AL NOMN VALUTARILY A PRIGR]

1T Professionista, pel e,:wn:!‘g:ua?_n-. 'é.:a;m:i ali atli inerenti Mipcartco ricevule, doved mantenere gl
opportuni contattl con gl wliic! comunali con Pobbligo & prendere parte ad eventuali ruoh ed
inconiri che potranno essere indette per la loro ilustrazione dorante Uiter dellincarico ricevuto,
Invelazione al presente incarico, Ente Committente fornird al Professionista opni informazione
disponibile presso I"Ufficio LLPP. del Comune, utili ai finl dellespletamento del presente
nearico,

Quanto sopra ¢ da ritepersi indicastivo e non esaustivo, pertanto, ove necessario s fard
riferimento al Decreto Legislativo n. 494/96 ¢ successive modificazioni ed integrazioni.

Articoto 3
Templ di consegna

Lespletamento  delllincarico  professionale,  con riflrirz-wnm all'olferta p!‘ﬁ*%"m'l'f“’ dal
}}mhmmmmm 0 sede "1i ;ta-ﬁm i:‘LV"\f&ﬁ!“i‘fk et-r“zt'm jféf.‘} MHF =\. i m Wx A 3 { J ! ; nﬂ A FIMA
£ {.}K\ ‘)’ 1’ ‘N"v :"‘“ " . ] S OF TTImATTE
P LARCIA 'F
‘ { AN

Ariienlo 4
Compensi professionali

H compense complessive stabibto per 1] presente incarieo & part ad € 12.858.00 comprest oner
previdenziali od LY. AL &t legge, risubia dailallepata offorta coonomica

et -"f.m



Axticolo 5
Muodeth di Pagamento

I pugamentl possono essere richiest! & mgmm dell espletamento dell” incarico vale a dire:

- a presentazione della relazione, der sagg e di guant’alivo previsto aliart. ]

Articolo &
Inadempienze Contrattuali

Ned caso in cud il Professionista non consegnasse eli elaborati nei wermint previsti dal precedente
Articole 3, verrd applicats una penale computata nello 0,5 {zero virgela cinque percento)
dell’onorario complessivo per ognt giomas & viiardo, fino ad una concorrenza massima del 15 %
dell’onorario lordo previsto,

Qualora 31 eiarde inghastificato nella consegna, superi 1 30 (trenta) giorni oltre la scadenza, sard
facolid dell’Eote Committente chicdere la risoluzions del contratto per inadempimento senza che
Finadempiente possa vantare alouna pretesa sia a titolo di competenza che d rimborso spese e fatto
i diritto per VEnte al tisareimento del danno subito.

Artiooie 7
Condizion Particolart

I Professionista ¢ obbligato a presentare, a conclusione  del lavoro, relazione peologica, n. §
(cinque) copie su supporto cartaceo ed | ('una'} copla su supporto digitale (C1D Rom).

1 costo della suddette documentazione & a cance del professionista.

B fatto obbligo al professtiomsta i partecipare alle riunioni vecessarie per Uespletamento
dell’incarico oggetio della presente Convenzione.

Articolo ¥
Modifiche

 Professionisia si obbligs, senza sleun uliertore onere per PEnie, ad introdurre nel progeito tuite je
maodifiche che fossero ritenute necessarie dail’ Eate Committente, od a sepuito delle indicaziont o
p;muwumn disposte daglhi mm (m‘nrnrmlzmm pre pmtﬁn sino all’approvasione definitiva del progetto
steaso FATTO SALVO O AaNTO RIPORTATO NELICARTY

Articolo 9
{lopertura Assicurative

{l Professionista 2 id! d‘,zm dall’approvazione det progetio posto a base dasta di gara ¢ del progeto
mmuhvu b TEN A H.Iﬁ}“’}f, CPEARE CHIANTO PREV 3{'}&5&,} Al DRECEEAC LRGOE
240N 00T ARTS D Paudle professioni repolamentate”

Letto, confermate ¢ soitosorifio
Terracina li

Per LENTE COMMITTENTE
i PROFESSIONISTA

R e



Il Respo bilgﬁ Procedimento

Terracina,

Per I'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanzfarta ai
sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo 267/2000,

Il Dirigente del Dipartim
Dott.sa Ad

o Finanziario
asti

Terracina,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo

co le, ¢ pia del presente provvedimento & stato pubblicato il giorno
mleaﬁlU%ﬁ sull’/Albo  Pretorio on-line del Comune (allindirizzo

www.gazzettaamministrativa.it ) ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69.

£
Il Messo Comuhnale Il Segretario Generale
& Dott. Marcoe Raponi
| = k‘""’ =y iy
/l
Terracina,




